
О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым 
номером 67:27:0020923:221

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации города Смоленска от 30.09.2021 № 2531-адм «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки города Смоленска», протоколом публичных 
слушаний от 25.12.2023 № 554, рекомендацией о предоставлении разрешения от
28.12.2023, подготовленной комиссией по землепользованию и застройке города 
Смоленска на основании заключения о результатах публичных слушаний от
27.12.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020923:221 площадью                
818 кв. м с видом разрешенного использования «Магазины» по адресу: Российская 
Федерация, Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, 
Досуговское шоссе, земельный участок 1в в территориальной зоне Ж1 (зона 
застройки индивидуальными жилыми домами и жилыми домами блокированного 
типа) в связи с превышением общей площади объекта капитального строительства 
на указанном земельном участке более 300 кв. м.

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2024 № 03
от 22.01.2024 № 03

О предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым но-
мером 67:27:0020923:221

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Администрации города Смо-
ленска от 30.09.2021 № 2531-адм «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки города Смолен-
ска», протоколом публичных слушаний от 25.12.2023 
№ 554, рекомендацией о предоставлении разрешения 
от 28.12.2023, подготовленной комиссией по земле-
пользованию и застройке города Смоленска на основа-
нии заключения о результатах публичных слушаний от 
27.12.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска,

№ 4 (898) 
23 января 2024 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Азаренков Д.А. (председатель 

редакционной коллегии, глав-
ный редактор)

• Ермаченкова О.Г.
• Моисеенков Г.А.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
• Чистозвонов А.В.
• Якимов С.С.

Заказ 1995. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 23.01.2024
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

22

 
 
О внесении изменений в проект 
межевания территории ориентировочной 
площадью 78 га в городе Смоленске в 
границах проспекта Строителей – улицы 
Рыленкова – улицы Брылевка – улицы 
Генерала Трошева – по границе 
земельного участка с кадастровым 
номером 67:27:0000000:3212 – по границе 
земельного участка Федерального центра 
травматологии, ортопедии и 
эндопротезирования 
 
 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской   
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков 
действия документации по планировке территории, градостроительных планов 
земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального 
строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», Положением о подготовке и 
утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 
1927-адм, руководствуясь Уставом города Смоленска, 
 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в проект межевания территории ориентировочной площадью  78 га в 
городе Смоленске в границах проспекта Строителей – улицы   Рыленкова – улицы 
Брылевка – улицы Генерала Трошева – по границе земельного участка с 
кадастровым номером 67:27:0000000:3212 – по границе земельного участка 
Федерального центра травматологии, ортопедии и эндопротезирования, 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 14.02.2020 № 
237-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
ориентировочной площадью 78 га в городе Смоленске в границах проспекта 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19.01.2024 № 20-адм 
 

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 67:27:0020923:221 площадью 818 кв. м 
с видом разрешенного использования «Магазины» по адресу: Российская Федера-
ция, Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, Досу-
говское шоссе, земельный участок 1в в территориальной зоне Ж1 (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами и жилыми домами блокированного типа) в свя-
зи с превышением общей площади объекта капитального строительства на указан-
ном земельном участке более 300 кв. м.

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска.

А.А. Новиков

32 3
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

44

Строителей – улицы Рыленкова – улицы Брылевка – улицы Генерала Трошева – по 
границе земельного участка с кадастровым номером 67:27:0000000:3212 – по 
границе земельного участка Федерального центра травматологии, ортопедии и 
эндопротезирования» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска 
от 17.09.2021   № 2385-адм, от 08.06.2023 № 1463-адм), изменения, изложив его в 
новой редакции (приложения № 1, 2). 

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации в течение семи дней со дня его принятия. 

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 
 
 
Глава города Смоленска А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 
__________ 
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение жильем 
молодых семей», утвержденную 
постановлением Администрации города 
Смоленска от 02.10.2017 № 2642-адм   
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 46-
й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 22.12.2023 № 776 «О бюджете 
города Смоленска на 2024 год  и  на  плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей», 

утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 02.10.2017 № 
2642-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 
25.01.2018  № 140-адм, от 15.03.2018 № 701-адм, от 24.07.2018  
№ 1932-адм, от 28.09.2018 № 2590-адм, от 28.09.2018 № 2595-адм, от 19.12.2018 № 
3366-адм, от 29.12.2018 № 3524-адм, от 28.02.2019 № 551-адм, от 05.04.2019 № 825-
адм, от 17.05.2019  № 1187-адм, от 30.05.2019 № 1361-адм, от 30.07.2019 № 2077-адм, 
от 25.03.2020 № 607-адм, от 03.07.2020 № 1428-адм, от 27.08.2020 № 1874-адм, от 
12.02.2021 № 279-адм, от 24.03.2021 № 591-адм, от 19.05.2021 № 1083-адм, от 
25.05.2021 № 1162-адм, от 23.07.2021 № 1909-адм, от 29.12.2021 № 3435-адм, от 
11.03.2022 № 555-адм, от 21.06.2022 № 1769-адм, от 24.01.2023 № 117-адм, от 
27.04.2023 № 1045-адм, от 28.07.2023 № 2065-адм),  следующие изменения:  

1.1. Подраздел 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.01.2024 № 23-адм 

 

54 5
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

66

«1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Управление имущественных, земельных и 
жилищных отношений Администрации города 
Смоленска 

Период (этапы) реализации I этап: 2018 – 2021 годы; 
II этап: 2022 – 2026 годы 

Цели муниципальной 
программы 

Создание условий для обеспечения молодых 
семей доступным и комфортным жильем 

Объем финансового 
обеспечения за весь период 
реализации (по годам 
реализации и в разрезе 
источников финансирования 
на очередной финансовый 
год и 1, 2-й годы планового 
периода) 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 129967,713 тыс. рублей,  
в том числе: 
2018 – 2021 годы – 62684,806 тыс. рублей; 
2022 – 2026 годы – 67282,907 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2022 год – 4510,440 тыс. рублей; 
2023 год – 10105,456 тыс. рублей; 
2024 год – 17555,671 тыс. рублей; 
2025 год – 17555,669 тыс. рублей; 
2026 год – 17555,671 тыс. рублей; 
из них: 
- за счет средств областного бюджета –                 
19625,807 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год – 2848,916 тыс. рублей; 
2023 год – 2581,804 тыс. рублей; 
2024 год – 4719,395 тыс. рублей; 
2025 год – 4713,553 тыс. рублей; 
2026 год – 4762,139 тыс. рублей; 
- за счет средств бюджета города Смоленска –                 
5956,667 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год – 846,570 тыс. рублей; 
2023 год – 871,730 тыс. рублей; 
2024 год – 1425,090 тыс. рублей; 
2025 год – 1430,931 тыс. рублей; 
2026 год – 1382,346 тыс. рублей; 
- за счет внебюджетных источников –                  
41700,433 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год – 814,954 тыс. рублей; 
2023 год – 6651,922 тыс. рублей; 
2024 год – 11411,186 тыс. рублей; 
2025 год – 11411,185 тыс. рублей; 
2026 год – 11411,186 тыс. рублей 

». 
1.2. Подраздел 2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
 

  

«2. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование показателя, единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя  
 

Планируемое значение 
показателя по годам 
(этапам) реализации 

2023  
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Доля молодых семей, получивших 
свидетельство о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение 
жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного 
строительства, от общего количества 
молодых семей - участников 
муниципальной программы, 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и имеющих право 
на получение мер социальной 
поддержки, % 

2,44 4,05 4,05 4,05 

                     ». 
 
1.3. Подраздел 4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 
«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 
 

Наименование 
муниципальной 

программы / 
источник 

финансового 
обеспечения 

Всего Объем финансового обеспечения по годам (этапам) 
реализации, 
тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей» (всего), 
в том числе: 

52667,011 17555,671 17555,669 17555,671 

областной бюджет 14195,087 4719,395 4713,553 4762,139 
городской бюджет 4238,367 1425,090 1430,931 1382,346 
внебюджетные 
источники 

34233,557 11411,186 11411,185 11411,186 

». 
1.4. Подраздел 2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
 

  

76 7
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

88

«2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ 

 
Наименование показателя 

реализации, единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя 
реализации                                            

  

Планируемое значение показателя 
реализации на очередной 

финансовый год и плановый период 
(по этапам реализации) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
Количество свидетельств о 
праве на получение 
социальной выплаты на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства, 
выданных молодым семьям - 
участникам муниципальной 
программы (ед.) 

2 3 3 3 

». 
 
1.5. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

 
 

Глава города Смоленска           А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
__________ 
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в Перечень 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставление которых организуется в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг населению в городе 
Смоленске, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 
29.12.2012 № 2415-адм 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг населению в городе 
Смоленске, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 
29.12.2012 № 2415-адм  (в редакции постановлений Администрации города 
Смоленска от 05.08.2013 № 1364-адм,  от 03.12.2013 № 2116-адм, от 28.03.2014 
№ 562-адм, от 28.07.2014 № 1357-адм, от 18.09.2014 № 1673-адм, от 11.06.2015 
№ 1057-адм, от 21.03.2016 № 644-адм, от 22.07.2016 № 1751-адм, от 02.09.2016 
№ 2122-адм, от 28.07.2017 № 2044-адм, от 27.11.2017 № 3612-адм, от 28.06.2018 
№ 1677-адм, от 16.11.2018 № 3024-адм, от 21.12.2018 № 3426-адм, от 30.05.2019 
№ 1354-адм, от 03.04.2020 № 712-адм, от 21.05.2020 № 1056-адм, от 10.08.2020 
№ 1731-адм, от 13.05.2021 № 1045-адм, от 02.07.2021 № 1689-адм, от 13.12.2021 
№ 3201-адм, от 13.04.2022 № 959-адм, от 01.07.2022 № 1940-адм, от 31.01.2023 
№ 185-адм, от 06.04.2023 № 820-адм, от 25.04.2023 № 1020-адм, от 16.05.2023 
№ 1205-адм, от 23.10.2023 № 2970-адм, от 19.12.2023 № 3613-адм), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.01.2024 № 24-адм 

 

98 9
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1010

« 
№ 
п/п 

Наименование услуги Ответственный исполнитель 

23. Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса 
 

Управление архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Смоленска 

». 
1.2. Дополнить пунктами 57 - 59 следующего содержания: 
« 

№ 
п/п 

Наименование услуги Ответственный исполнитель 

57. Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без 
проведения торгов 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

58. Установление публичного сервитута в 
отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

59. Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

». 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
О внесении изменений в Перечень 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг населению в городе 
Смоленске, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 
07.12.2018 № 3228-адм 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг населению в городе Смоленске, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 07.12.2018 № 3228-адм (в редакции 
постановлений Администрации города Смоленска от 13.11.2019 № 3120-адм, от 
03.04.2020 № 710-адм, от 21.05.2020 № 1056-адм, от 10.08.2020 № 1731-адм, от 
13.05.2021 № 1045-адм, от 02.07.2021 № 1689-адм, от 13.12.2021 № 3201-адм, от 
13.04.2022 № 959-адм, от 21.07.2022 № 2119-адм, от 01.11.2022 № 3164-адм, от 
08.02.2023 № 240-адм, от 06.04.2023 № 820-адм, от 25.04.2023 № 1019-адм, от 
13.10.2023 № 2796-адм, от 18.12.2023 № 3582-адм), следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование  
государственной / муниципальной услуги 

Ответственный исполнитель 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.01.2024 № 25-адм 

 

1110 11
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



1312 13
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1212

9. Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса 
 

Управление архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Смоленска 
 

». 
1.2. Дополнить пунктами 44 - 46 следующего содержания: 
« 

№ 
п/п 

Наименование  
государственной / муниципальной услуги 

 

Ответственный исполнитель 

44. Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без 
проведения торгов 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

45. Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

46. Установление публичного сервитута в 
отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

». 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава города Смоленска  А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 

 

 

О внесении изменений в приложения № 1, 
2 к постановлению Администрации города 
Смоленска   от 02.05.2023 № 1085-адм                    
«Об установлении размеров минимальных 
окладов (минимальных должностных 
окладов)  по профессиональным 
квалификационным группам должностей 
работников и профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии 
муниципальных учреждений культуры 
города Смоленска»  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 
Администрации города Смоленска от 22.12.2023  № 3684-адм «О повышении 
размеров    базовых    окладов    (базовых    должностных окладов),  тарифных   ставок 
по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей 
служащих муниципальных учреждений города Смоленска», руководствуясь Уставом 
города Смоленска,  

                                                   
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в приложения № 1, 2 к постановлению Администрации города 

Смоленска от 02.05.2023 № 1085-адм «Об установлении размеров минимальных 
окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников и профессий рабочих культуры, 
искусства и кинематографии муниципальных учреждений культуры города 
Смоленска» изменения, изложив  их в новой редакции (приложения № 1, 2). 

2. Муниципальному    казённому    учреждению  «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.01.2024 № 28-адм 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса 
 

Управление архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Смоленска 
 

». 
1.2. Дополнить пунктами 44 - 46 следующего содержания: 
« 

№ 
п/п 

Наименование  
государственной / муниципальной услуги 

 

Ответственный исполнитель 

44. Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без 
проведения торгов 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

45. Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

46. Установление публичного сервитута в 
отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

». 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава города Смоленска  А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 

9. Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса 
 

Управление архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Смоленска 
 

». 
1.2. Дополнить пунктами 44 - 46 следующего содержания: 
« 

№ 
п/п 

Наименование  
государственной / муниципальной услуги 

 

Ответственный исполнитель 

44. Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без 
проведения торгов 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

45. Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

46. Установление публичного сервитута в 
отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности 

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации 
города Смоленска 

». 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава города Смоленска  А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 

1312 13
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



1514 15
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1414

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере. 

 
 

Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков 

 

 

 

__________ 

Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
О внесении изменения в Порядок 
установления регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим 
транспортом на территории города 
Смоленска, утвержденный 
постановлением Администрации города 
Смоленска   от 29.01.2020 № 79-адм 
 
 

В соответствии с решением 42-й сессии Смоленского городского Совета VI 
созыва от 27.09.2023 № 716 «Об утверждении структуры Администрации города 
Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в Порядок  установления регулируемых тарифов на перевозки  по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 
территории города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 29.01.2020 № 79-адм (в редакции постановлений 
Администрации города Смоленска от 24.12.2020 № 2852-адм,  от 18.06.2021 № 1512-
адм, от 04.03.2022 № 454-адм, от 31.05.2022 № 1572-адм,  от 28.09.2023 № 2683-адм), 
и приложение № 2 к нему изменение: по тексту Порядка и приложения № 2 к нему 
слова «Управление транспорта и связи» в соответствующем падеже заменить словами 
«Управление транспорта и дорожного хозяйства» в соответствующем падеже. 

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.01.2024 № 29-адм 

 

1514 15
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



1716 17
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1616

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 
 
 
 
Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
23 января 2024 г. 

 
 
Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе Смоленске публичные слушания 
проведены по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – 
улицы Урицкого – улицы Тенишевой – улицы Кирова, утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 29.10.2012 № 1907-адм «Об 
утверждении проектов планировки и межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах улицы Октябрьской Революции – улицы Коммунистической 
– улицы Глинки – площади Победы – проспекта Гагарина – улицы Николаева; в 
границах улицы Николаева – проспекта Гагарина – улицы Кирова – 1-го 
Краснинского переулка; в границах проспекта Гагарина – улицы   Урицкого – улицы 
Тенишевой – улицы Кирова». 

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 3 
человека, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальными участниками являются 2 человека. 

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 17 
января 2024 г. № 567. 

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от 
участников публичных слушаний не поступало. 

 
Предложения и замечания членов комиссии: 
1. Проработать вопрос о целесообразности установления публичных 

сервитутов через земельные участки № 13, 14, 15, 16 (по экспликации земельных 
участков). Необходимо учесть фактическое землепользование и транспортную 
ситуацию в районе данных земельных участков. 

2. В конце проезжей части улицы Коммунальной предусмотреть возможность 
организации площадки для разворота автомобилей. Исключить образование 
земельного участка № 90 (по экспликации земельных участков). 

3. Отобразить земельные участки с кадастровыми номерами 67:27:0030604:15, 
67:27:0030604:19, 67:27:0030604:533 в соответствии со сведениями, содержащимися 
в Едином государственном реестре недвижимости. Виды разрешенного 
использования земельных участков установить в соответствии с Правилами 
землепользования и застройки города Смоленска. 

4. Сохранить возможность прохода через земельный участок № 4 (по 
экспликации земельных участков) путем установления публичного сервитута в 
границах существующей пешеходной дорожки. 

5. Исключить образование земельных участков с видом разрешенного 
использования «Под частью линейного объекта». 

1716 17
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



1918 19
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1818

 

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проект 
планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 
проспекта Гагарина – улицы Урицкого – улицы Тенишевой – улицы Кирова 
рекомендовано одобрить указанный проект с учетом предложений и замечаний, 
внесенных членами комиссии. 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города 

Смоленска принять решение о внесении изменений в проект планировки и 
межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта 
Гагарина – улицы Урицкого – улицы Тенишевой – улицы Кирова. 

 
 

Заместитель Главы города Смоленска 
по строительству и архитектуре – 
председатель комиссии 

          
 

А.Н. Выдрин 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
23 января 2024 г. 
 

Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска публичные 
слушания проведены по проекту постановления Главы города Смоленска «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0030906:318». 

 
Количество участников, которые приняли участие в собрании публичных 

слушаниях – 0, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальным участником является – 0. 

Всего количество официальных участников, которые приняли участие в 
публичных слушаниях, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, является – 0. 

 
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 15 

января 2024 г. № 564. 
 
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний                 

от участников публичных слушаний не поступало. 
 
В ходе проведения публичных слушаний от членов комиссии поступили 

предложения и замечания: в проекте постановления площадь и адрес земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0030906:318 указать согласно сведениям из 
Единого государственного реестра недвижимости. 

 
По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города Смоленска 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0030906:318» рекомендовано 
одобрить указанный проект постановления с учетом предложений и замечаний.  
 

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города 
Смоленска принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенные 
виды использования земельного участка с кадастровым номером 67:27:0030906:318. 

 
 

Заместитель Главы города Смоленска по 
строительству и архитектуре – 
председатель комиссии 

     
А.Н. Выдрин 

 

1918 19
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



2120 21
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

2020

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
23 января 2024 г. 

 
Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе Смоленске публичные слушания 
проведены по проекту планировки и проекту межевания территории в городе 
Смоленске в границах Витебского шоссе – территориальной зоны П5 в микрорайоне 
Гнездово. 

 
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 16 

января 2024 г. № 565. 
 
Количество участников, которые приняли участие в собрании публичных 

слушаниях – 3, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальным участником является – 0. 

Всего количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, является – 0. 

 
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от 

участников публичных слушаний не поступало. 
 
По результатам рассмотрения проекта планировки и проекта межевания 

территории в городе Смоленске в границах Витебского шоссе – территориальной 
зоны П5 в микрорайоне Гнездово рекомендовано одобрить указанный проект с 
учетом предложений и замечаний, поступивших от членов комиссии: сформировать 
земельный участок под улично-дорожную сеть в границах красной линии, 
перераспределив земельный участок № 4; отобразить подъезд к земельному участку 
№ 59; границы земельного участка № 42 откорректировать по фактическому 
землепользованию; установить красные линии с южной и восточной стороны 
проекта; границы земельного участка № 55 откорректировать с учетом минимальных 
отступов от объекта капитального строительства; сформировать земельные участки 
под опорами ВЛ 611 ПС Гнездово, проходящими по земельному участку № 59; 
сформировать земельный участок под территорию общего пользования по 
существующему подъезду к земельному участку № 60; откорректировать границы 
земельного участка № 11 по фактическому землепользованию. 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города 

Смоленска принять решение о утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах Витебского шоссе – 
территориальной зоны П5 в микрорайоне Гнездово. 

 

 
 
2 

 
Заместитель Главы города Смоленска по 
строительству и архитектуре – председатель 
комиссии 

     
А.Н. Выдрин 

 

2120 21
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



2322 23
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

2222

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
23 января 2024 г. 
 

 
Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе Смоленске публичные слушания 
проведены по внесения изменений в проект планировки и проект межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 
Рыленкова. 

 
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 16 

января 2024 г. № 566. 
 
Количество участников, которые приняли участие в собрании публичных 

слушаниях – 4, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальным участником является – 4. 

Всего количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, является – 4. 

 
Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту, 

подготовленному ООО «МФЦ «БИНОМ» 
 

Содержание предложений и замечаний 
граждан, являющихся участниками 

публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в 
пределах которой проводились 

публичные слушания 

Рекомендации комиссии 

Предложения 
Откорректировать границы земельного 

участка № 30 по фактическому 
использованию 
 

 

Принимается.  
Откорректировать границы 

земельного участка № 30 по 
фактическому использованию. 
Интересы третьих лиц не 
должны быть нарушены. 
Обновить топографическую 
съемку 

Увеличить сервитут С33 на территорию 
парковки дома 71 по улице Рыленкова 
 

Принимается частично.  
Ширину сервитуту С33 

установить 3,5 м для проезда к 
дому 73 по улице Рыленкова 

Замечания 

 
 

Против увеличения сервитута С33 на 
территорию парковки дома 71 по улице 
Рыленкова 

Не принимается.  
Ширину сервитуту С33 

установить 3,5 м для проезда к 
дому 73 по улице Рыленкова 

Содержание предложений и замечаний 
иных участников публичных слушаний, 

являющиеся правообладателями, 
находящихся в границах территории, в 

пределах которой проводились 
публичные слушания, земельных 

участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а 

также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства 

Рекомендации комиссии 

Предложения – не поступали 
Замечания – не поступали 

 
Предложения и замечания членов комиссии: 
- по проекту, подготовленному ООО «МФЦ «БИНОМ»: откорректировать 

сервитут С33 до 3,5 м шириной для проезда; объединить земельные участки № 15 и 
76; откорректировать красную линию, примкнув ее к земельному участку № 19. 

- по проекту, подготовленному ООО «Корпорация инвестиционного развития 
Смоленской области»: уточнить способ образования земельного участка № 34 для 
внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости (постановки на 
кадастровый учет) инициатором внесения изменений в проект; установить 
публичный сервитут на период строительства, реконструкции, ремонта объектов 
транспортной инфраструктуры на земельном участке № 34. 

Выполнить интеграцию проектов, разработанных ООО «МФЦ «БИНОМ» и 
ООО «Корпорация инвестиционного развития Смоленской области», в один проект. 

 
По результатам рассмотрения внесения изменений в проект планировки и 

проект межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы 
Попова – улицы Рыленкова рекомендовано одобрить указанный проект с учетом 
предложений и замечаний.  

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города 

Смоленска принять решение о утверждении проекта внесения изменений в проект 
планировки и проект межевания застроенных территорий в городе Смоленске в 
границах улицы Попова – улицы Рыленкова. 

 
 

Заместитель Главы города Смоленска по 
строительству и архитектуре – председатель 
комиссии 

     
А.Н. Выдрин 

 

2322 23
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



2524 25
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

2424

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 22.01.2024 № 03 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020923:221»........................................... 1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 19.01.2024 № 20-адм «О внесении изменений в проект межевания территории ориенти-
ровочной площадью 78 га в городе Смоленске в границах проспекта Строителей – улицы 
Рыленкова – улицы Брылевка – улицы Генерала Трошева – по границе земельного участка 
с кадастровым номером 67:27:0000000:3212 – по границе земельного участка Федерально-
го центра травматологии, ортопедии и эндопротезирования»............................................... 3

от 22.01.2024 № 23-адм «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспе-
чение жильем молодых семей», утвержденную постановлением Администрации города 
Смоленска от 02.10.2017 № 2642-адм»..................................................................................... 5

от 22.01.2024 № 24-адм «О внесении изменений в Перечень государственных и муниципаль-
ных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предостав-
ления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске, утвержден-
ный постановлением Администрации города Смоленска от 29.12.2012 № 2415-адм».............. 9

от 22.01.2024 № 25-адм «О внесении изменений в Перечень государственных и муници-
пальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осущест-
вляется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг населению в городе Смоленске, утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 07.12.2018 № 3228-адм»....................................................................... 11

от 22.01.2024 № 28-адм «О внесении изменений в приложения № 1, 2 к постановлению 
Администрации города Смоленска   от 02.05.2023 № 1085-адм «Об установлении разме-
ров минимальных окладов (минимальных должностных окладов)  по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников и профессий рабочих культуры, ис-
кусства и кинематографии муниципальных учреждений культуры города Смоленска».. 13

от 22.01.2024 № 29-адм «О внесении изменения в Порядок установления регулируемых 
тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-
том на территории города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации го-
рода Смоленска   от 29.01.2020 № 79-адм»............................................................................ 15

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний........................................................... 17
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний........................................................... 19
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний........................................................... 20
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний........................................................... 22

Список полезных телефонов и адресов организаций ........................................................ 26

2524 25
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.



2726 27
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

2626

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38–61–28, 38–62–94
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38–67–00

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-11-81, факс 35-61-15 
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15 
Глава города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13 
Администрация города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64 
Контрольно-счетная палата города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-24-36

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 
ул. 12 лет Октября, дом 11, г. Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64 
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 
ул. Карла Маркса, дом 14, г. Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42 
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 
пр-д Маршала Конева, дом 28е, г. Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32–86–12
ОАО «Жилищник»: 38–15–81, 35–17–94
СМУП «Горводоканал»: 38–18–50, 21–41–19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38–20–47
«Смоленские городские электрические сети»: 31–00–60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55–58–53
ООО «Смоленсклифт»: 65–87–47

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65–69–29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35–31–74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52–33–18

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20–55–88, факс 65–44–86

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38–25–10 (секретарь), тел.: 30–47–93, 30–47–92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38–04–29

Официальное периодическое печатное издание Смоленского городского Сове-
та, Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска, Контрольно-счет-
ной палаты города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, струк-
турным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет 
и в иные официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной 
библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) –  
отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой 
информации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-
Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библио-
течной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах: 
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru 

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в  Офи-
циальном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной служ-
бой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия 
ЭЛ № ФС7782619 от 18.01.2022, по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.

2726 27
№ 4 (898)

23 января 
2024 г.

№ 4 (898)
23 января 
2024 г.


